
سیاست‌گذاری و حکمرانی در ۴۳سال گذشته)بخش سوم( به پیروی از این سیاست در چهار سال اول 
ریاست جمهوری اسامی گام‌های اساسی در 
جهت گفت‌وگو با جهان خارج و تنش‌زدایی 
با کشورهای منطقه و جهان برداشته شد و 
همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی افزایش یافت 
و کشورهای عضو اتحادیه اروپا که سفرای خود را 
در اواخر ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی به 
پایتخت‌هایشان فراخوانده بودند، مجدداً به تهران 
فرستادند. خاتمی در طول چهار سال اول ریاست 
جمهوری خود در اصلاح روابط با سایر ممالک 
به‌ویژه با کشورهای همسایه و اروپایی موفق بود 
و توانست گفت‌وگوی انتقادی را به گفت‌وگوی 
سازنده مبدل سازد و نگرش جهانیان را نسبت به 
ایران تا حدودی بهبود بخشد. در همین اثنا پاره 
گفتمان‌هایی در خصوص رویکرد سیاسی به جهان 
آینده نقل مجالس آکادمیک و سیاسی غرب بود که 
در نبود اتحاد جماهیر شوروی و جهان تک‌قطبی 
احتمالاً غرب را در اتخاذ راهبرد و استراتژی امنیت 

ملی دچار »بحران معنا« خواهد کرد. 
 »نیکسون« رئیس‌جمهور آمریکا از اولین کسانی 
بود که پیش‌بینی کرده بود »اتحاد جماهیر شوروی 
کمونیستی« در حال شکست و جمع‌کردن دامن 
خود از عرصه حکمرانی جهان است. نیکسون معتقد 
بود که »لیبرالیسم« و غرب به رهبری ایالات‌متحده 
آمریکا برای اثبات و تعریف خود در نبود جنگ 
سرد ممکن است دچار بحران معنا شود؛ ازاین‌روی 
از اسام به‌عنوان ایدئولوژی بعدی که طرفداران 
بی‌شماری در جهان دارد یادکرده و آن را چالش 
غرب در سال‌های پیشرو  می‌داند. بعدها با انتشار 
کتاب »پایان تاریخ« توسط »فرانسیس فوکویاما« 

تلاشی همسو با نیکسون به رشته تحریر درمی‌آید 
و »لیبرال دموکراسی« را سرنوشت محتوم جهان 
می‌داند. در همین اثنا بحث »جنگ تمدن‌ها« 
توسط »ساموئل هانتینگتون« به‌مثابه گفتمانی 

جدید شکل می‌گیرد.
خاتمی در راستای گفت‌وگوی برابر و سازنده با 
جهان غرب ایده »گفت‌وگوی تمدن‌ها« را به‌عنوان 
بدیلی در مقابل جنگ تمدن‌ها مطرح می‌کند. 
خاتمی در اولین سخنرانی سالانه خود در اجلاسیه 
سران کشورهای عضو سازمان ملل متحد این ایده 
را پیشنهاد و این نهاد بین‌المللی سال ۲۰۰۱ را 
به نام سال گفتگوی تمدن‌ها به‌اتفاق آرا تصویب 

و اعلام می‌کند. 
خاتمی باوجودی که در طول چهار سال اول 
ریاست جمهوری خود در اصلاح روابط با اروپا موفق 
بود و توانست گفت‌وگوی انتقادی را به گفت‌وگوی 
سازنده مبدل سازد و نگرش جهانیان را به ایران 
تا حدودی بهبود بخشد؛ اما علی‌رغم ابتکار بسیار 
مؤثرش در ارائه نظریه گفت‌وگوی تمدن‌ها هم 
در عرصه داخلی و هم در عرصه بین‌المللی دچار 
یک پارادوکس شد؛ شاید این پارادوکس خارج از 
توان و مدیریت خاتمی بود. برخی از سوگیری‌های 
اجتماعی و فرهنگی به اقتضای شرایط جدید 
اجتماعی و فرهنگی جامعه مطلوب جناحی که در 
مبارزات انتخاباتی از خاتمی شکست‌خورده بودند 
نبود و همین مطلب موجب شده بود که خاتمی و 
هواداران ایشان را مرعوب فرهنگ غرب، ولنگاری و 
زمینه‌ساز تهاجم فرهنگی غرب بدانند. لذا از چالش 

»فرهنگ« با دولت و با محوریت رقبای انتخاباتی 
به‌عنوان سرفصل جدیدی برای تقابل با دولت 
رونمایی می‌شود. تقابل با گروه پیروز در انتخابات 
خرداد۷۶ دستمایه حملات رسانه‌ای و آزار و اذیت 
فیزیکی ازجمله اسیدپاشی، حمله به توریست‌های 
خارجی، برهم زدن تجمعات فرهنگی و سیاسی، 
برخورد با روزنامه‌ها و مطبوعات شد. »تهاجم 
فرهنگی« را به رمز برخورد با دولت و طرفداران 
دولت تبدیل کرده و رفته‌رفته دولت را در تله 
انفعال و روزمرگی گرفتار کردند. وزرای دولت را 
در روز روشن و جلوی چشم مردم و دوربین‌های 
رسانه‌ها به باد کتک گرفته و  بدون ترس و واهمه 
از کسی به اعمال خودسرانه ادامه می‌دهند. البته 
گروه‌های سیاسی طرفدار دولت هم بی نقش در 
این انفعال و روزمرگی نبودند. موضع‌گیری‌های 
برخی از گروه‌های دوم خردادی پیروز در مجلس 
ششم، خصوصاً برخورد نامناسب و حذفی با آیت ا... 
هاشمی که سهم قابل‌توجهی در پیروزی خاتمی 
داشت، موجبات شکاف تشکیلات دوم خرداد و 
آسیب‌پذیری بیشتر این جناح را در برابر رقیب را 
فراهم می‌کند. بنا به اذعان خود دولت بعد از شروع 
کارش، کارشکنی‌های گروه رقیب هر ۹روز یک 
چالش برای دولت درست می‌کردند، انفعال دولت 
و گروه‌های هم سو با دولت بیشتر و بیشتر شد. 
نتیجه آنکه طرفداران دولت رفته‌رفته دچار یأس 
و نومیدی شدند و گروه‌های رقیب موفق شدند در 
حرکت‌های هماهنگ بین دولت و سازمان رأی 
آن‌که فعالین سیاسی، جنبش دانشجویی، زنان، 

جوانان، اقوام و نهادهای نوپای مدنی بود؛ شکاف 
ایجاد نمایند و فضای نسبتاً باز سیاسی و اجتماعی 
را که با حرکت دوم خرداد ۷۶ شکل‌گرفته بود 
پایان دهند و رجعت به دوران آرمان‌گرایی دوران 
پیشادوم خرداد و انتخاب »محمود احمدی‌نژاد« 

برگردانند.  
بااین‌وجود خاتمی طی دو دوره ریاست جمهوری 
دستاوردهایی در عرصه‌های حکمرانی داشت که 
دولت‌های ماقبل و مابعد او در این تراز نداشته یا اگر 

هم داشته‌اند قابل‌مقایسه نبوده‌اند. ازجمله:
۱- دست‌پاکی و نداشتن اختلاس و ارتشاء در 
مقیاس وسیعی در کل دولت و کارگزاران دولتی. 
۲- حفظ ارزش پول ملی در برابر سایر ارزهای 
دیگر کشورها. ۳- اداره کشور با نفت ۱۰ دلاری 
و ذخیره ارزی ۱۰۰میلیارد دلاری در صندوق 
توسعه ملی که در زمان ایشان به نام »صندوق 
ذخیره‌ی ارزی« تأسیس شد.۴- عزت و اعتبار 
در سیاست خارجی باوجود سخت‌ترین موانع 
داخلی. ۵- بهترین شرایط اقتصادی و رفاهی بعد از 
انقلاب. ۶- تلاش در دفاع از حقوق آحاد جامعه در 
شرایط فشار گروه‌های رقیب.۸- افشای قتل‌های 
کور زنجیره‌ای که موجب کدورت وجهه‌ی نظام 
سیاسی شده بود.۹- به رسمیت شناختن مخالفین 

خود با عبارت »زنده‌باد مخالف من«
وقتی سيّد محمد خاتمی برای آخرين بار  به 
مجلس رفت تا از مردم خداحافظی كند، در پايان 
اين دو بيت را خواند: »هر که ما را یاد کرد ایزد مر 
او را یار باد/هر که ما را خوار کرد از عمر برخوردار 
باد/هر که اندر راه ما خاری فکند از دشمنی/هر گلی 

کز باغ وصلش بشکفد بی‌خار باد.«

ادامه یادداشت از صفحه اول

w w w . h a m d e l i d a i l y . i r5 یکشنبه اول خرداد 1401   سال ششم   شماره 1939 ویژه شهرستان

با افتتاح دو واحد مسکونی جدید در هفته بسیج سازندگی:
پروژه های مسکونی و جهادی ذوب آهن 

به عدد ۳۴ رسید
اصفهان – مرادیان: همزمان با هفته بسیج سازندگی و در 
ادامه ساخت و راه اندازی، پروژه های گروه جهادی فولاد 
مردان و حوزه مقاومت بسیج شهید تندگویان ذوب آهن 
اصفهان، تعداد دو باب منزل مسکونی جدید جهت نیازمندان 
در مناطق باغ بهادران)روستای چم علیشاه( و شهر چرمهین، 
افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.سرهنگ عجمی 
رئیس سازمان بسیج سازندگی سپاه صاحب الزمان)عج( در 
این آیین، افتتاح و راه اندازی پروژه های جهادی را گامی 
مهم در جهت محرومیت زدایی و مسئولیت اجتماعی ذکر 
نمود و گفت: خوشبختانه ذوب آهن اصفهان تاکنون نقش 
ارزشمند خود را در این زمینه به خوبی ایفا نموده است. وی 
از مساعدت و همکاری مدیریت عالی و بسیج این شرکت و 
کلیه دست اندرکاران اینگونه اقدامات خداپسندانه قدردانی 
نمود. در آیین افتتاح این پروژه های جهادی مسئول سازمان 
بسیج کارگری سپاه صاحب الزمان )عج( استان، فرمانده سپاه 
ناحیه لنجان، ائمه جمعه باغبهادران و چرمهین، مسئولین 
محلی و گروه های جهادی، فرمانده بسیج، مدیر تعمیرات 
و ساختمان‌ها و معاون روابط عمومی و سرپرست روابط 
صنعتی کوره بلند ذوب آهن اصفهان حضور داشتند. با افتتاح 
این دو واحد منزل مسکونی، پروژه های جهادی ذوب آهن 

اصفهان در طی دوسال گذشته به عدد ۳۴ رسید. 

 خسارت ۱۱ میلیارد ریالی طوفان
 به شبکه های برق گلستان

گرگان-لقمان میرزاعلی: سرپرست شرکت توزیع نیروی 
برق گلستان گفت : بر آورد اولیه خسارت طوفان شدید چند 
روز اخیر به شبکه توزیع برق این استان بیش از یازده میلیارد 
ریال بوده است.به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی 
برق گلستان ؛ سید احمد موسوی گفت : شبکه های برق 
تمام شهرستانهای استان در طوفان اخیر تحت تاثیر قرار 
گرفت .سرپرست شرکت توزیع نیروی برق استان بیان کرد 
: با توجه به اعلام اماده باش و آمادگی کامل اکیپ های 
عملیاتی تعمیرات و اتفاقات شبکه و گروه های خط گرم 
داخلی  شرکت و پیمانکاران در سطح استان ، بلافاصله نقاط 
آسیب دیده ترمیم و شبکه برق استان پایدار و برقدار شد 
.شایان ذکر است ، طوفان در این استان از ساعت  ۱۹:۱۵ 
دوشنبه هفته جاری شروع و تا ظهر روز فردا با شدت کمتر 
ادامه داشت . لازم به ذکر است درساعت 02:26 بامداد 
کلیه خاموشی های فیدر های فشار متوسط برطرف شده  
و خاموشی های با برنامه اضطراری ناشی از طوفان نیز در 

ساعت 04:20 برطرف گردید. 

اجرای نقاشی دیواری در طول خیابان 
شهید بهشتی

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
اراک، از اجرای نقاشی دیواری در طول دیوارهای خیابان 
شهید بهشتی خبر داد.به گزارش اداره ارتباطات و امور بین 
الملل شهرداری اراک، احمد حسنی با بیان این مطلب که 
نقاشی دیواری شاخه‌ای از هنرهای تجسمی‌ است که هم در 
منظر شهری تاثیر مطلوبی دارد و هم باعث ارتقای کیفیت 
فضای شهری و ارتقاء روحیه شهروندان می‌شو، گفت: نقاش 
دیواری یکی از شاخه‌های هنرهای تجسمی‌ می باشد که 
هم به زیبایی فضای شهری کمک می‌کند و هم می‌تواند با 
استفاده از طرح‌ها و رنگ‌های مناسب و خلاق و مطلوب در 
منظر شهری، تاثیر مطلوبی بگذارد و ضمن ارتقای کیفیت 
فضای شهری باعث ارتقاء روحیه و ایجاد نشاط در شهروندان 
بشود، نقاشی دیواری است.وی در ادامه گفت: یکی از ارکان 
زیباسازی شهری نقاشی دیواری های آن است، بر همین 
اساس، به منظور زیباسازی منظر شهری، تزریق روح شادابی 
به شهروندان و ایجاد حس سرزندگی میان آن ها سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهری اقدام به اجرای نقاشی 

دیواری در نقاط مختلف شهر اراک نموده است.

خبر

آبله میمون؛ پاندمی سال 2022
پس از هشدارهای بنیان‌گذار مایکروسافت، حال 
خبر می‌رسد که با شیوع آبله میمون، انگلیس و 
چندین کشور اروپایی، انبار کردن واکسن را آغاز 
کرده‌اند. آمركيا هم ۱۳میلیون دوز واکسن آبله میمون 
سفارش داده است. طغیان آبله میمون در اروپا و 
آمریکا آغازشده و بیماری به دردسری جدید در جهان 
تبدیل‌شده است و تمامی کشورها را تهدید می‌کند. 
موارد ابتلا به ویروس آبله میمون در اروپا و آمریکا 
رو به افزایش است. طغیان این بیماری نگران‌کننده 
است، چون این بیماری ویروسی اگرچه ابتدا در میمون 
شناسایی شد و از طریق ارتباط نزدیک به انسان‌ها 
نیز قابل‌سرایت است تا کنون عمدتاً در غرب و مرکز 
آفریقا شیوع داشته و شیوع آن در دیگر نقاط جهان 
بسیار نادر بوده است. طبق بیانیه جدید سازمان جهانی 
بهداشت درباره آبله میمون، طغیان اخیر این بیماری 
غیرمعمول است و این سازمان و شرکایش در حال 
تلاش برای درک بهتر میزان و علت شیوع آبله میمون 
هستند. این ویروس در برخی از جمعیت‌های حیوانی 
در تعدادی از کشورها بومی است که منجر به شیوع 

گاه‌به‌گاه در بین مردم محلی و مسافران می‌شود. 
طغیان اخیر گزارش‌شده در ۱۱کشور تا کنون 
غیرمعمول است زیرا این طغیان در کشورهای غیربومی 
رخ‌داده است. آبله میمون متفاوت از کووید۱۹ پخش 
می‌شود و ازآنجایی‌که این بیماری از طریق تماس 
نزدیک گسترش می‌یابد، پاسخ به این بیماری باید روی 
افراد آسیب‌دیده و افرادی که در تماس نزدیک با آن‌ها 
قرار داشته‌اند، متمرکز شود. افرادی که از نزدیک با 
کسی که بیمار است در ارتباط هستند شامل کارکنان 
بهداشتی، اعضای خانواده و شرکای جنسی در معرض 
خطر بیشتری ازنظر ابتلا قرار دارند. در ایران هم خطر 
جدی است، مخصوصاً اینکه در پس خطر کم‌‌شماری 
آمارهای کووید در این کشور و خروج زودهنگام و 
غیرمنتظره دولت جمهوری اسلامی از پاندمی، خارج‌ 
شدن اوضاع بهداشتی از کنترل با برداشتن ماسک و 
لغو فاصله‌گذاری در این روزها مشهود است. رئیس 
مرکز تحقیقات بیماری‌های نوپدید انستیتو پاستور 
ایران هم در یک اظهارنظر خطرناک در خصوص روند 
بیماری در دنیا و احتمال ورود ویروس آبله میمون 
به ایران گفته باوجود گسترش مجدد این بیماری در 
شماری از کشور‌های جهان، اما کارشناسان بهداشتی 
هنوز می‌گویند ایران در آستانه یک اپیدمی بزرگ 
دیگر قرار ندارد. البته چنین سخنانی چندان عجیب 
هم نیست، چراکه احسان مصطفوی و دیگر همفکران 
او در ساختار سلامت ایران، در خصوص ویروس کرونا 
و ابتدای پاندمی چنین اظهاراتی را بر زبان می‌آوردند 
و زمانی اقرار به ورود ویروس به کشور کردند که 
ویروس بیشتر از یک ماه در کشور در حال چرخش 
و آلوده سازی مردم رنجور و مظلوم کشور بود. ناگفته 
نماند که ایران در مورد آبله میمون با وضعیت بسیار 
متفاوتی نسبت به‌روزهای اولیه همه‌گیری کووید۱۹ 

مواجه است. 
در ایران هر روز بر قیمت مواد غذایی افزوده می‌شود 
و مواد خوراکی که مسئولیت مستقیم در حفظ و 
ارتقای سیستم ایمنی بدن مردم دارند به دلیل جهش 
چندبرابری قیمت‌ها از دسترس مردم خارج‌شده است 
و بر همین اساس، آبله میمون که یک بیماری ویروسی 
همانند کرونا است می‌تواند از طریق مسافرانی که 
وارد کشور می‌شوند به ایران نیز وارد شود و مردم 
را اساساً گرفتار بیماری کند. آبله میمون به‌زودی به 
ایران می‌رسد و آماده‌باش نظام سلامت کشور از حیث 
امکانات آزمایشگاهی برای تشخیص و مقابله با بیماری 
باید تسریع پیدا کند و بر همین اساس، کنترل مسافران 
اروپایی و غیراروپایی برای مهار بیماری در ایران لازم 
است و با عنایت به موضوع حملات بیوتروریسی، تأمین 

واکسن آبله اهمیت می‌یابد. 

ادامه یادداشت از صفحه اول

معاون امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه 
کاغذ یکی از متغیرهای مستقل متعددی 
است که روزنامه ها را در وضعیت فعلی 
قرار داده است، گفت: تقلیل دادن مسائل 
حوزه رسانه و مرجعیت آن به موضوع کاغذ، 

کمکی به حل مسأله نخواهد کرد.. 
فرشاد مهدی‌پور در سفر به شیراز و در 
نشستی صمیمی با مدیران مطبوعات و 
رسانه‌های استان فارس به مطالبات مطرح 
شده در این جلسه در زمینه کاغذ و زینک 
پرداخت و گفت: ما هنوز وعده ای در رابطه 

با کاغذ نداده‌ایم.  
وی ضمن اظهار امیدواری در خصوص 
حل مسائل مربوط به کاغذ در حوزه رسانه، 
اظهار داشت: بیش از سال 97 و قبل از 
بحران کاغذ نیز روزنامه‌ها شرایط خوبی 
نداشتند و کاغذ تنها یکی از مسائلی بود که 

روزنامه‌ها با آن درگیر بودند.
وی در همین رابطه افزود: با این وجود، 
ریاست‌جمهوری، مجدانه پیگیر  مسئله 
حمایت از مطبوعات هستند و بر اساس 
سخنان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
حد توان از روزنامه‌ها حمایت خواهد شد و 

کاغذ به میزان اعتبار، توزیع می‌شود. 
معاون امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی 
در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
شیراز از موقعیت ممتازی در حوزه فرهنگ 
و رسانه کشور برخوردار است و در میان 
چند استانی قرار دارد که در تراز ملی، 

رسانه‌داری می کند.
 مهدی‌پور افزود: هر رسانه در موقعیت 
جغرافیایی خود می تواند هدایتگر، تولید 
کننده محتوا، سیاست‌گذار و برنامه‌ریز 

باشد.
معاون مطبوعاتی با اشاره به جایگاه 
تمدنی شیراز در منطقه جنوب کشور به 
عنوان قطب گردشگری و ارتباطی، ابراز 
داشت: شیراز می‌تواند نقش‌آفرینی بیشتری 
در حوزه جریان‌سازی و کمک به اقناع افکار 

عمومی در کشور داشته باشد.
معاون مطبوعاتی افزود: بر اساس 
یارانه‌ها،  پرداخت  جدید  شیوه‌نامه 
پایگاه‌های اطلاع‌رسانی نیز با توجه به 

ظرفیت‌های حقوقی، 
مهدی پور در ادامه به تلاش‌های ماه‌های 
گذشته مجموعه معاونت مطبوعاتی برای 
شتاب‌بخشی در به‌روزرسانی رتبه‌بندی 

روزنامه‌ها و پایگاه‌های خبری اشاره کرد.
معاون مطبوعاتی با اشاره به اینکه بر 
اساس قانون، کسی که رسانه‌دار می‌شود 
باید بیمه همکاران خود را تامین کند، 
گفت: یارانه رسانه هایی که همکاران خود 

را بیمه نکنند محدود خواهد شد. 
وی با بیان اینکه همه رسانه‌های کشور در 
یک کشتی حرکت می‌کنند و آن کشتی، 
جمهوری اسلامی است، افزود: هیچ کشوری 
در دنیا وجود ندارد که این میزان تلویزیون 
و شبکه ماهواره‌ای علیه آن عملیات روانی 
کنند اما به صورت دولتی و سیستماتیک در 
مورد جمهوری اسلامی، تولید محتوا شده و 

اخبار فیک منتشر می‌شود. 
 معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی 
گفت: به طور مشخص، چهار کشور علیه 
ایران، سامانه دارند و به صورت تشکیلاتی، 

اخبار جعلی تولید می‌کنند. 

وی با تاکید بر اینکه موقعیت اقلیمی 
کشور ایران نیز با شرایط خاصی روبرو 
است، افزود: تجارب، همراهی و تاب‌آوری 
مردم در برابر این قضایا بسیار بالا بوده 

است.
مهدی‌پور با اشاره به نقش رسانه‌ها در 
امیدآفرینی به جامعه گفت: توجه به زیست 
بوم و اقتضائات آن به مرجعیت رسانه‌های 
بومی و تقویت آن کمک خواهد کرد. . 
وی خاطرنشان کرد: رسانه های شیراز در 
موقعیت جغرافیایی خود باید پاسخ اخبار 

جعلی را بدهند 
مهدی پور با تاکید بر اینکه به مدد 
فضای مجازی، تولید محتوا به صورت ملی 
و فراملی دیده می‌شود، گفت: این ابتکار 
عمل می‌تواند در شیراز وجود داشته باشد 
و توسط روزنامه‌نگاران و رسانه‌های قدیمی 

تقویت شود.

نشست صمیمی معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد اسلامی با مدیران رسانه های فارس: 

کاغذ تنها عامل موثر در وضعیت کنونی مطبوعات نیست

سازمان 
روزنامهآگهی ها
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